1. Ms. : ca. 

scripta mandamus quatenus, si est ila, facienles vobis 
oblenlas a partibus lilleras et processus por eas habi
tos exhiberi, ad quorum exhibilionem dotentores eo
rum, si necesse fuerit, compellatis, causam ipsam, 
si de partium volunlale procosseril, infra quatuor 
menses posi susceptionem presentium terminare cu
retis; alioijuin ipsam ad nos remiltatis sulficienler 
instrudam, prefigondo partibus lerininum conipcten-
loni, quo per procuratores idoneos compareanl coram 
nobis, justain, auclore Domino, senlenliain recepture. 
(Juod si aliqua partium ad appellationis dilVugium 
duxerit convolandum el supor appellatione tali nondum 
fuerinl lillere impetrate L vos ei ol parie alleri prefi
gatis terminum coinpolonlom. quo por se vel por pro
curatores idoneos noslro so coiispoclui ropre'senlenl, 
super premissis senlenliain recepluro. Quod si non 
omnes de . Dal. Asisii, idibus si^pteinbris, anno nono. » 

8964 Assise, 13 septembre 1235. 

Abbati .Sanetao Genovefae Parisiensis mandai quatenus 
mercatores Florentinos in locis miiiilinaruiii Campaniae ali
quo tempore eoiiiinoraiitos, non iierinitlant extra Cathalau-
iionsein, MeMensoiii, Lingonenseiii et Parisii'iisem diooeeses 
traili in eaiisam por lilteras apostolicas non laeientos do prae
sentibus mentionem. — (REG. 18, f. 70 r"; ann. IX, e. 224.) 

« .. abbati Sancle Genove fé Parisiensis. Dilecti filii mer
catores Floroniini sua noliis pelilione monslrartint 
quod, cura aliijui eorum prò negolialionibus suis ad 
partes se IransferunlGallicanaset ibidem in locis nun-
dinarum Campanie aliquo lempore coinmoranlur, non
nulli de parliliiis illis, non lam jusliliam suam prosequi 
quam eos perscqui dainpnalnlilor inlendcnlcs, ad di
versa loca regni Francie por lilleras apostolicas fre-
iiuonlor eos trabunl in causam, ut sic iidem, lilihus et 
sumplilui.': faligali. importunitalem hujusniodi vexan-
lium redimere compellanlur, cum noqucanl, lam-
(juani cxlranoi, corara ignolis sibi judicibus de pari 
conlondero cum hominibus regni predicli, haben-
tilnis locorum ci personariiiii noliliam plcniorem. 
Accidil quoque froquenter ex malilia pervorsorum, 
quod in locis porictilosis capiiintur, spoliantur et 
etiara occidunlur. Unde nobis fuil humiliter sup-
plicalura ul supor hoc providere ipsis paterna solli
citudine dignaremur. Nos igitur, sic volenles iiier-
calorum ipsorum indoinpnilatibus procavere, quod alio
rum justilia non lodatur, discrelioni luo per aposlolica 

1. Ms. : impetrare. 
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scripta mandamus quatenus mercatores ipsos extra 
Cathalaunensem, Meldenseni, Lingonenseni et Pari-
siensein dioeeses per litteras noslras non facientes de 
presentibus nientionera, traili non permitlas in causam, 
quaradiu infra dioeeses ipsas possunt eorum adversarii 
habere idoneos judices, coram quibus juris sui valeant 
assequi coinplementum, nisi ralioiiabilc aliquid appa
rerei, per quod respondere alibi tonoantur. Dat. Asisii, 
idibus seplembris, anno nono. » 

8965 Assise, 11 septembre 1235. 

Praedicaloribus Crucis in regno Franciae constitutis, audito 
quod debiloribus mercatorum Florcntinorum super solulione 
debitorum quatuor annorum indulias prò suae arbitrio volun
tatis concosscrant, mandai quatenus, cum de Judaeis tantum 
hoc statutum fuerit in concilio generali, quod super lioc fece
runt sic caute revocent, quod et Crucis negotium dispendium 
non incurrat, et iiiercatoros ipsi sua justitia non l'raudentur. 
— (REG. 18, f. 70 v"; ann. IX, e. 225.) 

o Pi-edicatoribus Crucis in regno Fra7icie constitutis. 
Ex parte dileclorum—. Dat. Asisii, IH idus septembris, 
anno nono. » 

8966 Assise, 13 septembre 1235. 

Archiepiscopis, episcopis ac aliis ecclesiarum praelatis ad 
quos litterae istae pcrvenerint, significat se, licci eis manda
verit ul crucesignatos ad judices exlraordlnarios seu eliam a 
Sede Apostolica delegatos trahi in causam non permittant, 
quanidiu parati fuerint de se conquerentibus coram ipais ar
chiepiscopis , episcopis et praelatis jusliliam exliibere, nelle 
Florentinis mercatoribus super crucesignatorum debitis prae
judicium generari. — (REO. 18, f. 70 v°; ann. IX, e. 226.) 

« Archiepiscopis et episcopis ac aliis ecclesiaì-um pi-elatis 
ad quos lillere iste pei'venerint. Licet, universis crucesi
gnatis sub apostolica protectione receplis, nostras vobis 
direxisse dicamur litteras, continentes ut eos ad judices 
exlraordlnarios seu etiara a Sede Apostolica delegatos, 
trahi non perraitlatis in causam, quaradiu coram vobis 
parati fuerint de se conquerentibus juslitiam exhibere, 
intentionis lamen nostre non fuit ut super conlractibus 
debitorum, ad que dilectis filiis mercatoribus Floren
tinis, certis locis solvenda, sunt, ratione ipsorum con-
tractuum, specialiler obligati, renuntiato ab eis, ut 
iidem mercatores proponunt, fori privilegio, consuetu
dini etiam cuilibet et statuto, nec non constilutioni de 
duabus dietis edite in concilio generali, aliquid eis pre- | 
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judicium generetur, quominus in oisdein locis super 
debitis ipsis per lilleras nostras predicli crucesignali 
valeant conveniri. Dat. Asisii, idibus septondiris, anno 
nono. 11 

8969 Assise, 17 septembre 1235. 

Episcopo Cenadiensi, abbati Belli Fontis et praeposito Ba-
ciensì mandat quatenus causam quae inter Strigonienscm 
archiepiscopum et Jacobum, syndicum abbatis et conventus 
monasterii Sancii Benedicti de Grana, Strigoniensis dioecesis, 
super quibusdam villis et pertinentiis ac juribus earumdem 
vertebatur, examinent et fine debito torminent; alioquin eam 
sufficienler instruclaiu ad Sedem Apostolicam remittant. — 
(REG. 18, f. 70 V; ann. IX, e. 227; — POTTHAST 10015.)